
一般社団法人 日本毒性学会 会員各位 

 

この度、日本毒性学会名誉会員 黒川雄二先生が令和 4年 9月 21日にご逝去

されたとのお知らせを受けました。ここに謹んで会員の皆様に連絡申し上げま

す。 

 

黒川雄二先生におかれましては、本学会の評議員を 19年、理事を 2期 6年務

められ、その間、第 5代理事長（1996-1998年）として本学会を牽引されまし

た。その後、IUTOXの Vice-President（2001-2003年）をはじめ国際貢献にも

尽力され、2008年以降は功労会員、2012年以降は名誉会員として長年に亘り

日本毒性学会の発展のためにご尽力を賜りました。これらの功績により 2021

年に本学会の佐藤哲男賞（国際貢献賞）を受賞されております。 

 

ここに謹んで黒川雄二先生のご冥福をお祈り申し上げます。 

 

一般社団法人 日本毒性学会 

理事長 務台 衛 

 


